
ZAPISNIK TRETJE SEJE STROKOVNEGA SVETA ZA ZAŠČITO ŽIVALI 
 

Datum seje: 3.12.2019 

Mesto seje: Ministrstvo za kmetijstvo, gospodarstvo in prehrano 

Začetek seje: 13:00 

Prisotni člani:  

Doc.dr. Manja Zupan (UL, BF),   

Prof.dr. Mojca Kržan (UL, MF)   

izr.prof.dr. Martin Dobeic (UL, VF),   

Urška Markelj, Univ.dipl.inž.zoot (DZZŽ Pomurje) 

Ostali prisotni: 

Tea Dronjić, DVM (UVHVVR),   

Andrej Šalika, (MKGP, odd. za živinorejo; direktorat za kmetijstvo) 

Odsotni člani:   

Doc.dr. Špela Malovrh (UL, BF),  

izr.prof.dr. Maja Prevolnik Povše (Univerza v Mariboru, Fakulteta za kmetijstvo in biosistemske vede) 

Prof.dr. Alenka Dovč (UL, VF)     

 

Predlagani dnevni red:   

 

1. Pregled in potrditev zapisnika 2. seje SSZŽ  

2. Problematika dobrobiti kopitarjev v Sloveniji  

3. Razno 

4. Določitev datuma in kraja naslednjega sestanka 

 

1. Pregled in potrditev zapisnika 2. seje SSZŽ  

Svet ugotovi, da je glede na to, da je sklepčen. Z dnevnim redom se SSZŽ strinja.  

2. Problematika dobrobiti kopitarjev v Sloveniji 

Prof. Dobeic predstavi delovno skupino za zaščito kopitarjev in njeno namenjeno delo.  

Glede na neurejenost na področju naj bi se pripravile pripravo tehničnih smernic za kasnejšo pravno 

ureditev na področju zaščite kopitarjev. Predlagani so bili člani delovne skupine za pripravo teh 

smernic (vsi imajo tudi terenske izkušnje): Doc.Dr. Petra Kramarič, DVM, Alenka Ostrovršnik, DVM, 

Mag. Milan Božič, DVM in Urška Markelj, univ.dipl.ing.zoot.   

Markljeva predstavi predlagane člane delovne skupine za zaščito kopitarjev.  

Cilj te delovne skupine je zbrati strokovno podlago za zakonodajo za zaščito kopitarjev, ki bo realen in 

se ga bo dalo izvajati v našem, slovenskem okolju. 



Področje zaščite kopitarjev je precej kompleksno, saj imamo klavne kopitarje in kopitarje, ki niso 

namenjeni za zakol. Večinoma slednje (a ne izključujoč klavnih) pa uporabljamo za različne športne 

panoge, vprege, terapije, šole, rekreacijo, družbo, za službene namene (policija), predstave, ipd. 

 

3. Razno 

Predlagamo, da zaradi prilagajanja s službenim časom članov strokovnega sveta naslednje seje 

potekajo popoldne, po 15. uri.  

 

Sestanek zaključen ob 14:50.       

 

Zapisala: Predsednik: 

Urška Markelj, uni.dipl.ing.zoot Prof. Martin Dobeic DVM 


